ПРОТОКОЛ № 42
Заседания Совета депутатов
муниципального образования Пикалевское городское поселение
Бокситогорского муниципального района Ленинградской области
21.04.2022
16.00
Ул. Речная, д.4

Приняли участие 12 депутатов:
от избирательного округа № 1: Миронов В.А., Велиева К.Е., Солнышков С.В.
от избирательного округа № 2: Софьина Е.В., Карганова Ю.Н.
от избирательного округа № 3: Луковицкая Е.В., Дергилева Е.А., Гришкина Л.И., Хлопенков С.Ю.
от избирательного округа № 4: Клюквин А.А., Южанина Е.М., Бажулин Ю.Н.

Приглашены:
Администрация Пикалевского городского поселения – Садовников Д.Н., Соловьева Е.А., Иванова С.В., Жолудева И.Ю.
УК ЖКХ – Зайцева Г.К.
ПТС – Липин О.А.
ЖКС – Попов А.Н.
Бокситогорская городская прокуратура – Кустова С.Н.
Совет ветеранов – Сальникова Т.В., Прохорова О.В.

Присутствовали:
Профсоюз ПГЛЗ – Гауэрт Н.В.

Ведет заседание председатель Совета депутатов – Гришкина Л.И.

Повестка дня:
1. О роли общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда МО «Город Пикалево» в защите социально-экономических, трудовых, личных прав и свобод старшего поколения, улучшении благосостояния, жилищных условий, трудового, бытового, медицинского и других видов обслуживания ветеранов (пенсионеров), инвалидов, одиноких лиц преклонного возраста.
2. Об уборке дорог и тротуаров общего пользования и дворовых территорий от снега и наледи.
3. О проведении публичных слушаний.
4. Об установлении срока составления и утверждения бюджета Пикалевского городского поселения.
5. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 08 февраля 2018 года № 10 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на части территории МО «Город Пикалево».
6. О правоприменительной практике за 1 квартал 2022 года.
Дополнительно:
7.       О поступлении заявления Губернатора Ленинградской области от 07.04.2022 № 034-1443/2021-0-1 о применении меры ответственности в отношении депутата Совета депутатов Пикалевского городского поселения Хлопенкова С.Ю.

	Голосовали: «за» - 11, «воздержались» - 1 (Бажулин Ю.Н.)

Повестка дня принята.

1. О роли общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда МО «Город Пикалево» в защите социально-экономических, трудовых, личных прав и свобод старшего поколения, улучшении благосостояния, жилищных условий, трудового, бытового, медицинского и других видов обслуживания ветеранов (пенсионеров), инвалидов, одиноких лиц преклонного возраста.
Докл. Сальникова Т.В. – председатель Совета ветеранов
В обсуждении приняли участие: Бажулин Ю.Н., Софьина Е.В., Клюквин А.А.
Информацию приняли к сведению.

2. Об уборке дорог и тротуаров общего пользования и дворовых территорий от снега и наледи.
Докл. Липин О.А. – генеральный директор АО «ПТС»
В обсуждении приняли участие: Бажулин Ю.Н., Софьина Е.В., Клюквин А.А., Южанина Е.М., Садовников Д.Н.
Докл. Зайцева Г.К. – УК ЖКХ
В обсуждении приняли участие: Клюквин А.А., Соловьева Е.А.
Докл. Попов А.Н. – ЖилКомСервис
В обсуждении приняли участие: Южанина Е.М.
Информацию приняли к сведению.

3. О проведении публичных слушаний.
Докл. Жолудева И.Ю. – заведующий отделом финансов.
Голосовали: «за» - 12.
Решение принято.
Решение прилагается.

4. Об установлении срока составления и утверждения бюджета Пикалевского городского поселения.
Докл. Жолудева И.Ю. – заведующий отделом финансов.
Голосовали: «за» - 12.
Решение принято.
Решение прилагается.

5. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 08 февраля 2018 года № 10 «Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на части территории МО «Город Пикалево».
Докл. Иванова С.В. – главный специалист-юрисконсульт общего отдела.
Дергилева Е.А.: на комиссии рассматривали, рекомендуем принять.
Голосовали: «за» - 11, «воздержался» - 1 (Бажулин Ю.Н.).
Решение принято.
Решение прилагается.

6. [bookmark: _GoBack]О правоприменительной практике за 1 квартал 2022 года.
Докл. Иванова С.В. – главный специалист-юрисконсульт общего отдела.
Информацию приняли к сведению.

Дополнительный вопрос:
7.       О поступлении заявления Губернатора Ленинградской области от 07.04.2022 № 034-1443/2021-0-1 о применении меры ответственности в отношении депутата Совета депутатов Пикалевского городского поселения Хлопенкова С.Ю.
Докл. Гришкина Л.И. – председатель Совета депутатов.
Слово предоставлено Хлопенкову С.Ю.
В обсуждении участвовали: Дергилева Е.А., Миронов В.А., Гришкина Л.И., Хлопенков С.Ю., Велиева К.Е., Солнышков С.В., Южанина Е.М., Бажулин Ю.Н.
Предложили вынести предупреждение депутату Хлопенкову С.Ю.
Голосовали: «за» - 9, «против» - 1 (Бажулин Ю.Н.), «воздержались» - 1 (Гришкина Л.И.), Хлопенков С.Ю. не голосовал.
Решение принято.
Решение прилагается.

Гришкина Л.И.: Повестка дня исчерпана.

Председатель Совета депутатов					                  Л.И. Гришкина